
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

Andreozzi Francesco ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  31  del  13-03-2021

L'anno  duemilaventuno il giorno  tredici del mese di marzo alle ore 13:00, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita in video

conferenza la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE P

Pierantoni Manuele ASSESSORE

Sagretti Monica ASSESSORE P

P

PRESENTI    6 ASSENTI    0

Assiste dalla sede comunale collegata in video conferenza il SEGRETARIO GENERALE
STEFANIA BOLLI

Il Presidente  Paolo Cartechini nella sua qualità di SINDACO,  nella Sede Comunale, dichiara

aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti in video conferenza e

passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

Oggetto: UTILIZZO TEMPORANEO DELL'AREA PARCHEGGIO INTERNA AL
PIAZZALE MANLIO GERMOZZI FINO AL 31/12/2021 DA UTILIZZARSI PER
SVOLGERE L'ATTIVITA' DI ALLENAMENTO DI ATLETI APPARTENENTI
AL SETTORE GIOVANILE DELLA SOCIETA' " A.S.D. CLUB CORRIDONI
S.C." - PROVVEDIMENTI

Cartechini Paolo

DELIBERA DI GIUNTA n.31 del 13-03-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

Mazza Fabio



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE POLIZIA MUNICIP.

Registro proposte 34

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

ATTESO che la gravissima emergenza causata dalla pandemia da
“SARS-CoV2/COVID-19” che ha colpito il mondo intero già nell’anno
2020 sta proseguendo manifestando i sui effetti anche in questo
inizio anno 2021,

CONSIDERATO che, per combatterne gli effetti si è proceduto con
l’emanazione di vari DDPPCCMM i quali nel tempo hanno determinato la
sospensione totale di qualsiasi attività sportiva di ogni ordine e
grado compreso il ciclismo;

VISTA la richiesta assunta al comune di Corridonia con prot. n. 4707
del 22/02/2021 avanzata da parte del Sig. Mario Cartechini nella sua
qualità di Presidente della Società “ASD Club Corridoni S.C.”, con
sede a Corridonia (MC) via Cavour snc P.I. 01790060436, intesa ad
ottenere l’autorizzazione per poter occupare temporaneamente nel
periodo 15 marzo 2021 fino al 31 dicembre 2021, nei giorni di
lunedì, mercoledì e venerdì dalle ore 16.00 alle ore 19.30, la
porzione di area di sosta riservata ai veicoli interna al piazzale
di via Malio Germozzi, per svolgervi l’attività di allenamento del
settore giovanile di ciclismo alla luce del protocollo approvato
dalla Federazione Ciclistica Italiana unitamente al Ministero dello
Sport, in merito alle modalità di utilizzo di aree specifiche per
l’allenamento degli atleti durante l’emergenza SARS-CoV2/COVID-19;

PRECISATO che:
- l’area interessata dalla richiesta insiste all’interno
dell’abitato della Zona Industriale di Corridonia denominata “P.I.P.
1”, in un contesto di attività industriali ed artigianali e dove
sono presenti ampie aree poste e destinate alle soste alla sosta dei
veicoli;
- le zone destinate a parcheggio dei veicoli sono molteplici e
superiori alle effettive esigenze della richiesta e di utilizzo da
parte dell’utenza;
- benché il periodo richiesto per l’occupazione sia abbastanza lungo
dal 15 marzo 2021 fino al 31 dicembre 2021, lo stesso utilizzo
dell’area interessata dalla richiesta riguarderebbe un arco
temporale relativamente breve sia nell’orario (16.00-19.30) che nei
giorni di utilizzo della settimana, soltanto il lunedì, il mercoledì
e venerdì;
- l’utilizzo dell’area parcheggio da parte della Società “ASD Club
Corridoni S.C.”, non prevede l’istallazione di strutture fisse ma,
solo di segnaletica stradale di divieto ed indicazione mobile;
- qualora la porzione di area del parcheggio interno di Piazzale
Manlio Germozzi data in uso alla Società “ASD Club Corridoni S.C.”,
per svolgervi gli allenamenti degli atleti appartenenti al settore
giovanile, sia necessaria all’utilizzo per altra/e manifestazioni di



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.31 del 13-03-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

rilievo organizzate dall’Amministrazione Comunale nei giorni e negli
orari coincidenti con quanto autorizzato, la Società “ASD Club
Corridoni S.C.” nella persona del Presidente Sig. Mari Cartechini di
Corridonia, provvederà alla restituzione della stessa per il tempo
necessario allo svolgimento della manifestazione;

CONSIDERATO:
- che allo stato attuale tale area non risulta data in concessione a
privati e che, pertanto, è libera da occupazioni di qualsiasi
genere;
- che l’area richiesta è sicuramente idonea sotto l’aspetto della
sicurezza dei giovani atleti nell’espletamento dell’attività di
allenamento in quanto interna alla viabilità veicolare generale di
Piazzale Manlio Germozzi e distante dal traffico veicolare anche
pesante;

EVIDENZIATO:
- che la società “ASD Club Corridoni S.C.”, ha finalità di
promozione dello sport ed iniziative socio culturali ai sensi della
Legge 7/12/00, n. 383  (G.U. n. 300 del 27/12/2000) ed ai fini del
D.Lgvo 4/12/97 n. 460;
- che la società “ASD Club Corridoni S.C.”, si dovrà impegnare a
proprie spese e con l’ausilio di proprio personale all’apposizione
della prevista segnaletica stradale verticale mobile di indicazione
e di divieto, prevista dal vigente Codice della Strada e dal suo
Regolamento di esecuzione;
- che la stessa società “ASD Club Corridoni S.C.”, dovrà, rispettare
tutte le prescrizioni impartite dal Comando di Polizia Locale in
sede di rilascio di autorizzazione e, al termine della seduta di
allenamento, ripristinare lo stato dei luoghi;

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

PROPONE DI DELIBERARE

- di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto;
- di accogliere l’istanza avanzata dal Sig. Mario Cartechini nella
sua qualità di Presidente della società “ASD Club Corridoni S.C.”,
con sede a Corridonia (MC) via Cavour snc P.I. 01790060436, con nota
assunta con prot. n. 4707 del 22/02/2021;
- di autorizzare la società “ASD Club Corridoni S.C.”, con sede a
Corridonia (MC), a occupare temporaneamente nel periodo 15 marzo
2021 fino al 31 dicembre 2021, nei giorni di lunedì, mercoledì e
venerdì dalle ore 16.00 alle ore 19.30, la porzione di area di sosta
riservata ai veicoli interna al piazzale di via Manlio Germozzi
appositamente delimitata con segnaletica stradale verticale a norma
del vigente C.d.S., per svolgervi l’attività di allenamento del
settore giovanile di ciclismo alla luce del protocollo approvato
dalla Federazione Ciclistica Italiana unitamente al Ministero dello
Sport, in merito alla modalità di utilizzo di aree specifiche per
l’allenamento degli atleti durante l’emergenza SARS-CoV-2/COVID-19,
come da planimetria allegata;
- di dare atto che le occupazioni concesse saranno esonerate, fino
al prossimo 31 dicembre 2021, salvo proroghe o modifiche normative,
dal pagamento del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione
o esposizione pubblicitaria e canone mercatale, da istituire a
partire dal 01 gennaio 2021, ai sensi dell’art. 1, commi 816 e
seguenti, della Legge 27 dicembre 2019, n. 160;



- di subordinare l'utilizzo dell'area suddetta, al rilascio di
apposita autorizzazione del Comando Polizia Locale;
- di precisare che al termine del periodo concesso (31/12/2021), la
società “ASD Club Corridoni S.C.”, con sede a Corridonia (MC), dovrà
provvedere alla riconsegna dell'area in questione in pristino stato;
- di precisare che qualora la porzione di area del parcheggio
interno di Piazzale Manlio Germozzi data in uso alla Società “ASD
Club Corridoni S.C.”, sia necessaria all’utilizzo per altra/e
manifestazioni di rilievo organizzate dall’Amministrazione Comunale
nei giorni e negli orari coincidenti con quanto precedentemente
autorizzato, la Società “ASD Club Corridoni S.C.” nella persona del
Presidente Sig. Mari Cartechini di Corridonia, provvederà alla
restituzione della medesima per il tempo necessario allo svolgimento
della manifestazione;
- di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di
spesa;
- di dare atto che compete al Responsabile del Settore IV, Comm.
Alberto Sgolastra, l'attuazione del presente provvedimento;
- di munire il presente provvedimento dell’immediata esecutività ai
sensi e per gli affetti dell’art. 134 del D.lgs. n. 267/2000 al fine
di avviare tempestivamente l’istruttoria in oggetto.

Il Responsabile del Procedimento
F.to



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Si attesta che l’allegata proposta di deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

Corridonia, lì 12-03-2021

OGGETTO: UTILIZZO TEMPORANEO DELL'AREA PARCHEGGIO INTERNA AL
PIAZZALE MANLIO GERMOZZI FINO AL 31/12/2021 DA UTILIZZARSI PER
SVOLGERE L'ATTIVITA' DI ALLENAMENTO DI ATLETI APPARTENENTI AL
SETTORE GIOVANILE DELLA SOCIETA' " A.S.D. CLUB CORRIDONI S.C." -

PROVVEDIMENTI

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 11-03-2021

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DELIBERA DI GIUNTA n.31 del 13-03-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

F.to digitalmente  Alberto Sgolastra



F.to digitalmente Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.31 del 13-03-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto UTILIZZO
TEMPORANEO DELL'AREA PARCHEGGIO INTERNA AL PIAZZALE MANLIO GERMOZZI
FINO AL 31/12/2021 DA UTILIZZARSI PER SVOLGERE L'ATTIVITA' DI ALLENAMENTO DI
ATLETI APPARTENENTI AL SETTORE GIOVANILE DELLA SOCIETA' " A.S.D. CLUB
CORRIDONI S.C." - PROVVEDIMENTI e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale
si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 16-03-2021

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    16-03-2021
Corridonia lì  16-03-2021

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   13-03-2021   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  Paolo Cartechini F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE


